Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
Положение о размере и
порядке представления отчета
о расходовании ежемесячной
компенсационной выплаты
депутатам Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьей 24 Закона Иркутской области от 8 июня
2009 года № 31 -оз «О статусе депутата Законодательного Собрания
Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области,
статьей 116 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о размере и порядке представления отчета о
расходовании ежемесячной компенсационной выплаты депутатам
Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от
16 сентября 2009 года № 14/42-ЗС, следующие изменения:

1) в пункте 3:
в подпункте 1 цифры «20000» заменить цифрами «5000»;
в подпункте 2 цифры «25000» заменить цифрами «15000»;
2) в пункте 4:
в подпункте 3 цифры «8000,00» заменить цифрами «5000,00»;
в подпункте 7 слова «, мобильной (сотовой) связи в соответствии с

действующими тарифами на мобильную (сотовую) связь организаций,
предоставляющих услуги мобильной (сотовой) связи, интернет-
провайдеров» исключить;

подпункты 8, 10 признать утратившими силу;
в подпункте 12 цифры «15000,00» заменить цифрами «5000,00»;
в подпункте 13 цифры «15000,00» заменить цифрами «5000,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла­
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

7 ноября 2025 года № 02/ <P&<f -р
г. Иркутск

О проекте постановления
Законодательного Собрания
Иркутской области «О вне­
сении изменений в Поло­
жение о размере и порядке
представления отчета о
расходовании ежемесячной
компенсационной выплаты
депутатам Законодательно­
го Собрания Иркутской об­
ласти»

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Ир­
кутской области «О внесении изменений в Положение о размере и порядке
представления отчета о расходовании ежемесячной компенсационной вы­
платы депутатам Законодательного Собрания Иркутской области», руко­
водствуясь статьей 115 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

РЕШИЛ:

одобрить проект постановления Законодательного Собрания Иркут­
ской области «О внесении изменений в Положение о размере и порядке
представления отчета о расходовании ежемесячной компенсационной вы­
платы депутатам Законодательного Собрания Иркутской области» и
направить его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти.

Председатель комитета В.В. Перетолчин